
Università Ca’ Foscari Venezia
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia

P.IVA 00816350276  -  CF 80007720271
www.unive.it

Decreto del Direttore Generale 2019

Oggetto: Autorizzazione procedura di affidamento diretto ai sensi dell’Art. 36 c. 2 lett. a) di cui
al  D.Lgs.  18.04.2016,  n.  50  e  s.m.i.  –  Servizio  vigilanza  antincendio  ─  Evento
“Conferenza Giuliano Amato”, Auditorium Santa Margherita ─ CIG: ZCC2880182

IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO che, in data 24 maggio dalle ore 15:00 alle ore 17:00, si terrà una lectio magistralis tenuta
da Giuliano Amato sul tema dei diritti  fondamentali  degli  europei fra legislatori e Corti
presso  l’Auditorium Santa Margherita; 

PREMESSO che,  per  ragioni  di  sicurezza,  logistiche  e  organizzative,  è  necessario  acquisire  un
servizio di vigilanza dalle ore 14:30 alle ore 17:30 presso la sede dell’evento; 

PREMESSO che  l’Ufficio  Comunicazione  e  Promozione  di  Ateneo  ha  provveduto  ad  acquisire  un
preventivo (protocollo n. 28652 del 21/05/2019) per il servizio citato dalla ditta Venezia
Servizi Antincendio  e che la ditta ha proposto un prezzo di Euro 60,00 (IVA esclusa) per
l’intera fascia oraria richiesta; 

PREMESSO che  la  responsabile  del  procedimento,  dott.ssa  Veronica  Gusso,  Direttrice  dell’Ufficio
Comunicazione e Promozione di Ateneo, ha accertato che le caratteristiche del servizio e
la tempistica proposte  rispondono alle esigenze dell’Ateneo;

ACQUISITO il relativo Codice Identificativo Gara (CIG): ZCC2880182;
VISTO lo Statuto dell’Ateneo;
VISTO il Regolamento di Ateneo per l’acquisizione di forniture, servizi e lavori di importo inferiore

alle soglie di rilevanza comunitaria, emanato con D.R. n. 752 del 23/10/2017;
PREMESSO che  Venezia  Servizi  Antincendio  Soc.  Coop.,  con  Dichiarazione  Sostitutiva  di

Certificazione D.P.R. 28/12/2000 N. 445 art. 46, ha dichiarato la sussistenza dei requisiti
di cui all’art. 80 del Codice nonché il possesso dei requisiti tecnico-professionali;

VISTO il  DDG  n.  n.  188/2019  prot.  n.  13547  del  08/03/2019  che  formalizza  l’articolazione
funzionale  dell’Area  Comunicazione  e  Promozione  Istituzionale  e  Culturale  e  nomina
Direttore ad interim dell’Area il dott. Antonio Marcato;

 VISTO il  DDG n. 16/2019 prot.  n. 2079 del 15/01/2019 di  allocazione dei budget ai centri  di
responsabilità per l’esercizio 2019;

VERIFICATA la disponibilità dei fondi su UA.A.AC.ACPIC.UPC Ufficio Promozione Culturale, capitolo di
spesa A.C.06.08.07, “Organizzazione manifestazione e convegni”,  esercizio finanziario
2019;

PRESO ATTO che la struttura proponente ha attestato la conformità del provvedimento alla legislazione
vigente e ai regolamenti di Ateneo;

DECRETA

Art.  1. È  autorizzata  la  spesa,  a  favore  di  Venezia  Servizi  Antincendio  Soc.  Coop.,  C.F.  e  P.  IVA
04349900276,  pari  a  €  60,00  +  IVA.  La  spesa  complessiva  di  Euro  73,20  graverà  su
UA.A.AC.ACPIC.UPC Ufficio  Promozione  Culturale, capitolo  di  spesa  A.C.06.08.07,  “Organizzazione
manifestazione e convegni”, esercizio finanziario 2019.
Art. 2. È affidato il servizio vigilanza antincendio alla ditta Venezia Servizi Antincendio Soc. Coop., C.F. e 
P. IVA 04349900276.
Art. 3. La dott.ssa Veronica Gusso è nominata Responsabile Unica del Procedimento (RUP). 

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Antonio Marcato

VISTO: LA RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO AMMINISTRATIVO
Veronica Gusso

Ufficio Promozione Culturale
gusso@unive.it / T. 041 234 5821

1

mailto:gusso@unive.it

		2019-05-23T14:10:22+0200
	IT
	Antonio Marcato




